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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung

Abgeordnete Cornelia Liddemann (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

Nutzung der lerntherapeutischen Angebote in den Winterferien 2012

Kleine Anfrage - KA 6/7396

Antwort der Landesregierung
erstellt vom Kultusministerium

Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:
Vorbemerkung:

Die anliegende Tabelle fuhrt die 33 Schulen auf, die in den Winterferien 2012 lerntherapeutische Angebote unterbreiteten. Aufgefiuhrt sind zuerst die Schulen fir Geistigbehinderte, sodann sonstige Forderschulen.

Frage 1:

Wie viele Kinder sind an den Forderschulen in Sachsen-Anhalt in den Winterferien 2012 im Rahmen von lerntherapeutischen Angeboten betreut worden? Bitte differenziert fiir jede Forderschule einzeln angeben.

Siehe Anlage.

Anmerkung:

Die Differenz zwischen der Zahl der Anmeldungen und der Zahl der Kinder, die tatsachlich zu den lerntherapeutischen Angeboten kamen, wurde nicht erfragt und daher nur von einigen Schulen ausdricklich angegeben.

Frage 2:
Welchen zeitlichen Rahmen nahm die Betreuung ein? Bitte differenziert fur jede Forderschule einzeln angeben.

Siehe Anlage.
Anmerkung:
Alle Schulen machten ihre lerntherapeutischen Angebote an allen finf Ferientagen.

Der tagliche Zeitrahmen lag an den meisten Schulen zwischen sechs und neun Stunden.

(Ausgegeben am 02.04.2012)


Frage 3:

Wie viele padagogische Mitarbeiter haben bei den lerntherapeutischen Angeboten in den Winterferien 2012 mitgearbeitet? Bitte differenziert fiur jede Forderschule einzeln angeben.

Siehe Anlage.

Anmerkung zu den Fragen 3 und 4:

Entsprechend dem Wortlaut der Frage geben die Antworten keinen Aufschluss daruber, an wie vielen Tagen die eingesetzten Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter jeweils eingesetzt waren. Drei Schulen machten dazu von sich aus entsprechende Angaben, aus denen allerdings nicht die Gesamtzahl der eingesetzten Personen hervorgeht.
Fir diese Schulen erfolgen die Angaben daher in Arbeitstagen.

Frage 4:

Wie viele Betreuer haben bei den lerntherapeutischen Angeboten in den Winterferien 2012 mitgearbeitet? Bitte differenziert fiir jede Forderschule einzeln angeben.

Siehe Anlage.

Anmerkung:

Uber die Fragestellung hinaus wurden die Schulen getrennt nach eingesetzten Betreuungskraften und nach eingesetzten padagogischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern mit therapeutischen Aufgaben (PM-t) gefragt.

Frage 5:

Wie viele Lehrer haben bei den lerntherapeutischen Angeboten in den Winterferien 2012 mitgearbeitet? Bitte differenziert fiir jede Forderschule einzeln angeben.

Wie aus der Anlage hervorgeht, wurden keine Lehrkrafte eingesetzt.

Frage 6:

Welcher Personalschliissel wurde seitens der Schulleitung fir die lerntherapeutischen Angebote angesetzt? Bitte differenziert fur jede Forderschule einzeln angeben.

Siehe Anlage.

Anmerkung:
Es gibt keine vorgegebenen Personalschlussel fur lerntherapeutische Angebote.

Dies ware angesichts der unterschiedlichen Zusammensetzung der Schulerschaft,
z. B. im Hinblick auf die Zahl schwer und schwerst mehrfach behinderter Schulerinnen und Schdler, auch nicht sinnvoll. Die Schulen haben erkennbar die ihnen mogliche Flexibilitat verantwortungsvoll genutzt, teilweise bis hin zu Einzelbetreuungen.
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Férderschule Frage 1: Frage 2: Frage 3: Frage 4: Frage 4: Frage 5: Frage B&:
Anzahl der Kinder, die | Zeitlicher Umfang Anzahl der Anzahl der Anzahl der Anzahl der Starke der einzelnen
lerntherapeutische der Betreuung eingesetzten eingesetzten eingesetzten Phi-t eingesetzten Lermgruppen Angebote erhielten (Stunden pro Tag) padagogischen Betreuungskrafte Lehrkrafte (SchilerBeschaftigte)
Mitarbeiter
Aschersleben ] ] a 2 2 1] g/2
Bernburg Lebenswey B 58 a 1 2 0 372 und 341
Bitterfeld 9 7A a 2 2 1] B/2 und 27241
Burg 5] ] 9 (Tage) 7 (Tage) 9 (Tage) 0 bid-3 + Phi-t
Dessau Fegenbogen 9 a5 1] 3 3 0 474 und 542
Eigleban 9 7 a 1 3 1] a2 und 442
Gardelegen & g 1] 1] 2 0 41
Grafenhainichen 3 ] 2 a 1 1] 372
Groltkaynoa 12 ] 3 3 3 0 43
Halle Helen Keller 7 ] a 4 3 1] 41 und 341
Hamersleben 7 g 1 a 2 1] 72
Hettstedt 7 9 a 3 2 1] “erhdlinis 1:1 hig 221
Jesgen OT Holzdod G G 1 1 1 1] 3N
Kithen 10 75 3 2 2 0 543
hWagdebury Regenbogen 3 g 1 2 12 (Tage) 0 443 und 442
hWagdebury Wasserfall 12 [gemeldet: 17) 85 10 (Tage) a 2 0 Durchschn. 341, teilw. 141
Maumburg 11 8,25 1 3 3 0 B/2 und 5/2
Guedlinburg 12 7h =] 1 2 0 i-2
Salzwedel 5 (8 angemeldet) 56 3 1 1 0 543
Schianebeck O ftrotz Anmeldungen) geplant: 5-6 1 (Bereitschaft) a 0 (geplant: 2) 0
YWefensleben 4 b5 ] 2 ] 1] 472
Weillenfels 10 ] 1 1 1 1] 102
YWernigerode 3 (10 angemeldet) 5845 1 1] 2 0 3
Wittenbery Sonnensche 3 7 1 1] 1 0 3
Wolfen 7 g a 1 3 1] 472 und 372
YWaolmirsleben 10 a o] 1 1 1] 54, z.T. SMB
Zerbst g ] 1 1 1 1] /3, z.T. SMB
Dessau Muldeaue Kirpd 7 i 2 1 2 1] 73
Halle LEZ Hirgesch. 16 23 2] a a 1] -341
Halberstadt LBZ g R 25 2 o) 1 1] ca. 473
Halle LBZ Kérperbeh. 32 7a 2 4 3 1] 10-11/3
Wagdebury Kérperbeh. 2 (15 angemeldet) ] 2 1 1 0 22

